
부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광도시 이미지 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광과 16,479,819 14,928,728 1,551,091

국            580,120 533,120 47,000

광          3,800,000 3,800,000 0

기            943,000 900,000 43,000

분             24,000 20,000 4,000

도            367,120 325,000 42,120

시         10,765,579 9,350,608 1,414,971

관광산업 진흥 4,619,216 4,402,865 216,351

국             80,120 33,120 47,000

기            430,000 400,000 30,000

분             24,000 20,000 4,000

도            302,120 290,000 12,120

시          3,782,976 3,659,745 123,231

관광도시 이미지 구축 45,600 54,800 △9,200

친절 관광도시 이미지 구축 45,600 54,800 △9,200

202 여비 3,200 2,400 800

01 국내여비 3,200 2,400 800

  ○ 주요관광지 수용태세 확립을 위한 기동 점검
    반 편성운영 업무추진                   800                  0              800      20,000원 * 2명 * 20일

301 일반보상금 2,250 12,250 △10,000

10 행사실비보상금 2,250 12,250 △10,000

  ○ 한국관광 서포터즈 초청 자문회의                     0             10,000         △10,000  경정 0원

관광상품 개발 304,629 206,978 97,651

국             35,000 0 35,000

도              5,000 0 5,000

시            264,629 206,978 57,651

여수관광상품 운영 활성화 31,173 59,173 △28,000

201 일반운영비 28,000 56,000 △28,000

03 행사운영비 0 28,000 △28,000

  ○ 박람회 대비 야경 유람선 관광객 유치 행사
                    0             18,000         △18,000

  ○ 나로호 우주발사 기념 이벤트 행사
                    0             10,000         △10,000

      경정 0원

      경정 0원

취약계층 복지관광 50,000 0 50,000

국             35,000 0 35,000

도              5,000 0 5,000

시             10,000 0 10,000

301 일반보상금 50,000 0 50,000

국             35,000 0 35,000

도              5,000 0 5,000

시             10,000 0 10,000

01 사회보장적수혜금 50,000 0 50,000

  ○ 2011 여행바우처사업                50,000                  0           50,000  50,000,000원 * 1식

국             35,000 0 35,000

도              5,000 0 5,000



부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광상품 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             10,000 0 10,000

여수 거북선호 유지 관리 75,651 0 75,651

201 일반운영비 35,027 0 35,027

01 사무관리비 6,700 0 6,700

  ○ 일반수용비                 6,700                  0            6,700

    ㅇ 1종 중간검사 수수료                 2,000                  0            2,000

    ㅇ 무선국 정기검사 수수료                   300                  0              300

    ㅇ 신문공고 수수료
                4,400                  0            4,400

  2,000,000원 * 1회

  300,000원 * 1회

        2,200,000원 * 2개소 * 1회

02 공공운영비 28,327 0 28,327

  ○ 차량선박비                28,327                  0           28,327

    ㅇ 연료비
               18,327                  0           18,327

    ㅇ 기관 및 선체유지관리
               10,000                  0           10,000

        1,461원 * 0.112ℓ* 2,800HP * 40시간

        10,000,000원 * 1식

307 민간이전 40,624 0 40,624

05 민간위탁금 40,624 0 40,624

  ○ 여수거북선호 관리 위탁료
               40,624                  0           40,624      40,624,000원 * 1식

관광 안내정보 선진화 2,388,246 2,285,346 102,900

국             45,120 33,120 12,000

도             87,120 80,000 7,120

시          2,256,006 2,172,226 83,780

여수관광 홍보물 제작 및 구입 805,410 725,410 80,000

201 일반운영비 805,410 725,410 80,000

01 사무관리비 805,410 725,410 80,000

  ○ 일반수용비               805,410            725,410           80,000

    ㅇ 여수관광홍보책자 증보판(한·영·중·일
      ·불·스페인어)               120,000             90,000           30,000

    ㅇ 여수관광안내지도 증보판(한·영·중·일
      ·불·스페인어)               150,000            100,000           50,000

        경정 120,000,000원

        경정 150,000,000원

북한 반잠수정 전시관 운영 2,880 1,980 900

201 일반운영비 2,880 1,980 900

01 사무관리비 2,880 1,980 900

  ○ 일반수용비                 2,880              1,980              900

    ㅇ 북한 반잠수정 전시관 무인경비 용역료
                1,800                900              900        경정 1,800,000원

국내·외 관광설명회 개최 55,350 45,350 10,000

도              5,000 0 5,000

시             50,350 45,350 5,000

307 민간이전 48,000 38,000 10,000

도              5,000 0 5,000

시             43,000 38,000 5,000



부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 48,000 38,000 10,000

  ○ 2011년 남도 섬 명소화사업[예산성립전사용]                10,000                  0           10,000

    ㅇ 여수 세계박람회 성공개최 섬 트래킹 행사
      보조(금오도, 여수시내일원)                10,000                  0           10,000        10,000,000원 * 1식

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

상설 문화관광 프로그램 지원 66,240 66,240 0

국             33,120 33,120 0

도              2,120 0 2,120

시             31,000 33,120 △2,120

301 일반보상금 66,240 66,240 0

국             33,120 33,120 0

도              2,120 0 2,120

시             31,000 33,120 △2,120

10 행사실비보상금 66,240 66,240 0

  ○ 문화관광 해설사 활동비                66,240             66,240                0  경정 66,240,000원

국             33,120 33,120 0

도              2,120 0 2,120

시             31,000 33,120 △2,120

여수시티투어 운영 186,200 174,200 12,000

국             12,000 0 12,000

시            174,200 174,200 0

201 일반운영비 20,600 8,600 12,000

국             12,000 0 12,000

시              8,600 8,600 0

01 사무관리비 17,000 5,000 12,000

  ○ 여수시티투어 홍보물 및 배너 제작
               12,000                  0           12,000      12,000,000원 * 1식

국             12,000 0 12,000

관광문화축제 지원 1,880,741 1,855,741 25,000

기            430,000 400,000 30,000

분             24,000 20,000 4,000

도            210,000 210,000 0

시          1,216,741 1,225,741 △9,000

여수 관광문화축제 지원 310,700 285,700 25,000

기             30,000 0 30,000

시            280,700 285,700 △5,000

307 민간이전 290,000 265,000 25,000

기             30,000 0 30,000

시            260,000 265,000 △5,000

04 민간행사보조 290,000 265,000 25,000

  ○ 영취산 진달래축제 행사보조                     0             45,000         △45,000

  ○ 여자만 갯벌·노을축제 행사보조
               80,000             70,000           10,000

  ○ 2011년 상설문화관광프로그램 지원 사업[예
    산성립전사용]                60,000                  0           60,000

  경정 0원

      경정 80,000,000원

    



부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광문화축제 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 삼동매구 공연 행사보조
               60,000                  0           60,000        60,000,000원 * 1식

기             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

여수거북선대축제 735,160 735,160 0

분             24,000 20,000 4,000

도             10,000 10,000 0

시            701,160 705,160 △4,000

307 민간이전 730,000 730,000 0

분             24,000 20,000 4,000

도             10,000 10,000 0

시            696,000 700,000 △4,000

04 민간행사보조 730,000 730,000 0

  ○ 2011 여수거북선대축제 행사보조               720,000            720,000                0

    ㅇ 진남제 행사               490,000            490,000                0  경정 490,000,000원

분             24,000 20,000 4,000

시            466,000 470,000 △4,000

관광자원 개발 11,542,050 10,209,120 1,332,930

국            500,000 500,000 0

광          3,800,000 3,800,000 0

기            513,000 500,000 13,000

도             65,000 35,000 30,000

시          6,664,050 5,374,120 1,289,930

관광 인프라 구축 11,357,940 10,085,000 1,272,940

국            500,000 500,000 0

광          3,800,000 3,800,000 0

기            500,000 500,000 0

시          6,557,940 5,285,000 1,272,940

향일암 일출 명소화 1,600,000 1,000,000 600,000

광            500,000 500,000 0

시          1,100,000 500,000 600,000

401 시설비및부대비 1,600,000 1,000,000 600,000

광            500,000 500,000 0

시          1,100,000 500,000 600,000

01 시설비 1,593,700 993,700 600,000

  ○ 향일암 일출 명소화 사업 편입토지 보상
              600,000                  0          600,000      600,000,000원 * 1식

국민여가캠핑장 조성 1,700,000 1,300,000 400,000

기            500,000 500,000 0

시          1,200,000 800,000 400,000

401 시설비및부대비 1,700,000 1,300,000 400,000

기            500,000 500,000 0

시          1,200,000 800,000 400,000

01 시설비 1,692,440 1,295,320 397,120

  ○ 국민여가캠핑장 조성사업
            1,692,440          1,295,320          397,120      경정 1,692,440,000원

기            500,000 500,000 0



부서: 관광과
정책: 관광자원 개발
단위: 관광 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          1,192,440 795,320 397,120

03 시설부대비 7,560 4,680 2,880

  ○ 국민여가캠핑장 조성사업                 7,560              4,680            2,880  경정 7,560,000원

남면 금오도 비렁길 조성사업 1,200,000 1,000,000 200,000

국            500,000 500,000 0

시            700,000 500,000 200,000

401 시설비및부대비 1,200,000 1,000,000 200,000

국            500,000 500,000 0

시            700,000 500,000 200,000

01 시설비 1,192,260 993,700 198,560

  ○ 남면 금오도 비렁길 조성사업
            1,192,260            993,700          198,560      경정 1,192,260,000원

국            500,000 500,000 0

시            692,260 493,700 198,560

03 시설부대비 7,740 6,300 1,440

  ○ 남면 금오도 비렁길 조성사업
                7,740              6,300            1,440      경정 7,740,000원

묘도 봉화산 전망공원 조성사업 55,000 0 55,000

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

01 시설비 55,000 0 55,000

  ○ 묘도 봉화산 전망공원 조성사업 실시설계
               55,000                  0           55,000      2,000,000,000원 * 2.75/100

여자만 갯벌체험 및 노을전망데크사업 17,940 0 17,940

401 시설비및부대비 17,940 0 17,940

01 시설비 17,940 0 17,940

  ○ 여자만 갯벌체험 및 노을전망데크사업 실시
    설계                17,940                  0           17,940      600,000,000원 * 2.99/100

관광객 편의시설 확충 181,110 121,120 59,990

기             13,000 0 13,000

도             65,000 35,000 30,000

시            103,110 86,120 16,990

관광안내 표지판 정비 36,000 10,000 26,000

기             13,000 0 13,000

시             23,000 10,000 13,000

401 시설비및부대비 36,000 10,000 26,000

기             13,000 0 13,000

시             23,000 10,000 13,000

01 시설비 36,000 10,000 26,000

  ○ 관광안내 표지판 유지관리
               36,000             10,000           26,000      경정 36,000,000원

기             13,000 0 13,000

시             23,000 10,000 13,000

관광편의시설물 유지관리 73,510 39,520 33,990

도             30,000 0 30,000

시             43,510 39,520 3,990



부서: 관광과
정책: 관광자원 개발
단위: 관광객 편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 19,490 15,500 3,990

01 사무관리비 3,990 0 3,990

  ○ 일반수용비                 3,990                  0            3,990

    ㅇ 주요 관광지 화장실 유지관리 소모품                 3,990                  0            3,990

      － 화장지(롤)                 1,290                  0            1,290

      － 핸드타올                 1,800                  0            1,800

      － 기타 청소용품
                  900                  0              900

  43,000원 * 10개소 * 3월

  60,000원 * 10개소 * 3월

          30,000원 * 10개소 * 3월

401 시설비및부대비 51,500 21,500 30,000

도             30,000 0 30,000

시             21,500 21,500 0

01 시설비 51,176 21,500 29,676

  ○ 2011년 관광기반시설 지원사업[예산성립전사
    용]                29,676                  0           29,676

    ㅇ 수정동 곤충 생태 체험관 리모델링 공사(1
      44㎡)                29,676                  0           29,676

    

        30,000,000원 * 98.92/100

도             29,676 0 29,676

03 시설부대비 324 0 324

  ○ 2011년 관광기반시설 지원사업[예산성립전사
    용]                   324                  0              324

    ㅇ 수정동 곤충 생태 체험관 리모델링 공사
                  324                  0              324

    

        30,000,000원 * 1.08/100

도                324 0 324

행정운영경비(관광과) 249,512 248,612 900

기본경비 216,318 215,418 900

기본경비 216,318 215,418 900

202 여비 35,676 34,776 900

01 국내여비 35,676 34,776 900

  ○ 섬 관광자원개발 계획 업무 협의(전남도청,
    섬지역)                   900                  0              900      75,000원 * 2명 * 3일 * 2회

재무활동(관광과) 69,041 68,131 910

보전지출 69,041 68,131 910

보전지출 69,041 68,131 910

802 반환금기타 69,041 68,131 910

01 국고보조금반환금 64,054 63,144 910

  ○ 2010년 시내순환관광업(시티투어) 지원사업
    사용잔액                   910                  0              910      910,000원 * 1식




